
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρ-
χείου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Πέλλας.

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου του 
Δήμου Πέλλας.

3 Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης, με αμοιβή, υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

4 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυ-
τοκινήτων κατά Διοικητική μονάδα  -έδρα Ε.Δ.Χ, 
καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών κατά 
έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ -ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. -ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. 
ΑμΕΑ).

5 Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών, πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερινής 
εργασίας εργασίμων ημερών, του προσωπικού 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Μυτιλήνης για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2021.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών Δή-
μου Μετσόβου για το έτος 2021.

7 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 
υποχρεωτικής, καθώς και προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, εργασίας κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαρι-
ότητας του Δήμου Σερρών για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 230 (1)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

του Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και Ληξι-

αρχείου της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Πέλλας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως των 
άρθρων 6 και 280.

2. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
(Α’ 143) και ιδίως των άρθρων 36 και 48.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»,
(Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250 και ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και τις διατάξεις 
των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
6. Το υπ’ αρ. 30451/24-12-2020 έγγραφο του Δήμου 

Πέλλας, με συνημμένη την υπ’ αρ. 265/2020/14-12-2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, αναφορικά με την 
καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, του Τμήματος 
Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πέλλας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 482

4651



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4652 Τεύχος B’ 482/08.02.2021

7. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 
3.000 €, που θα επιβαρύνει τον Κ.Α. 02.1006012.001 
και των 900 €, που θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.10.6051 του 
εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου Πέλλας και 
ανάλογη δαπάνη θα προβλέπεται για τα επόμενα έτη σε 
βάρος των ανωτέρω Κ.Α. στους αντίστοιχους προϋπο-
λογισμούς, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εικοσιτετράωρη λειτουργία, καθώς 
και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 
Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης και Ληξιαρχείου της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 231 (2)
    Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 

του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου του 

Δήμου Πέλλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως των άρθρων 
6 και 280.

2. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143) και ιδίως των άρθρων 36 και 48.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250 και ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-
ΗΜΞ) αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και τις διατάξεις 
των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
6. Το υπ’ αρ. 30450/24-12-2020 έγγραφο του Δήμου 

Πέλλας, με συνημμένη την υπ’ αρ. 264/2020/14-12-2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, αναφορικά με την 
καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Πρασίνου του Δήμου Πέλλας.

7. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 

1.000  €, που θα επιβαρύνει τον Κ.Α. 02.45.6012.001, 
των 500 € που θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.45.6022.001, των 
300 €, που θα βαρύνει τον Κ.Α. 02,45,6051 και των 150 € 
που θα βαρύνει τον Κ.Α. 02.45.6052 του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού του Δήμου Πέλλας και ανάλογη δα-
πάνη θα προβλέπεται για τα επόμενα έτη σε βάρος των 
ανωτέρω Κ.Α. στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς, 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εικοσιτετράωρη λειτουργία, καθώς 
και λειτουργία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του 
Τμήματος Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου του 
Δήμου Πέλλας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Έδεσσα, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 32325 (3)
    Διαπίστωση της ανάγκης και καθιέρωση υπερω-

ριακής απασχόλησης, με αμοιβή, υπαλλήλων της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέ-

ρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 7 του 
άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές Διαπραγμα-
τεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποίηση συμβα-
σιούχων ορισμένου χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας “Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολι-
κής τροποποίησης -επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’ 222/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας», όπως ισχύει” (Β’ 4788).

3. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

(Α’ 176).
5. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/31029/ΔΕΠ εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).
6. Την υπό στοιχεία ΔΕΠ 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
7. Τις παρ. 12 και 13 του άρθρου 2 του ν. 2286/1995 σε 

συνδυασμό, με τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α’ 143).
8. Τον ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική Ανάπτυ-

ξη, την Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση, 
ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

9. Την υπ’ αρ. 277523/15-10-2020 απόφαση «Τοποθέ-
τηση αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Μετα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4653Τεύχος B’ 482/08.02.2021

φορών και Επικοινωνιών Περιφερειακής Ενότητας Καρδί-
τσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (ΑΔΑ: ΨΛΝΠ7ΛΡ-ΗΕΝ).

10. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυν-
σης Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Καρδίτσας, για 
την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η απασχόληση 
των υπαλλήλων κατά το έτος 2021 και πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους.

11. Την ανάγκη εκκαθάρισης και τακτοποίησης του 
αρχείου της υπηρεσίας, καθώς και διευθέτησης λοιπών 
εργασιών - εκκρεμοτήτων κάθε τμήματος και ιδίως έκ-
δοση αδειών κυκλοφορίας και αδειών οδήγησης, διεκ-
περαίωση εγγράφων και λοιπής αλληλογραφίας.

12. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από το,νό-
μο έλεγχο σχολών οδηγών, ΚΕΘΕΥΟ, ΣΕΚΑΜ, ΣΕΚΟΟΜΕ 
και ΠΕΙ που λειτουργούν στην Π.Ε. Καρδίτσας, που απαι-
τεί συνεχή απασχόληση υπαλλήλων εκτός κανονικού 
ωραρίου (απογευματινές ώρες,), όταν κατά βάση πραγ-
ματοποιούνται τα προγράμματα κατάρτισης.

13. Την αποζημίωση των υπαλλήλων για τον από το, 
νόμο έλεγχο ιδιωτικών ΚΤΕΟ που λειτουργούν στην Π.Ε. 
Καρδίτσας, που απαιτεί συνεχή απασχόληση υπαλλή-
λων εκτός κανονικού ωραρίου (απογευματινές ώρες,), 
όταν κατά βάση πραγματοποιούνται οι τεχνικοί έλεγχοι 
οχημάτων.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας.

15. Την υπ’ αρ. 20263/20-1-2021 (ΑΔΑ:60ΛΧ7ΛΡ-ΝΗ4) 
βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας για δαπά-
νη που αφορά σε αμοιβή υπερωριακού έργου υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δεκαπέντε (15) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 
Καρδίτσας έως τις 31-12-2021 για την κάλυψη αυξημέ-
νων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία από 
τη δημοσίευση της παρούσας με ωράριο απασχόλησης 
πέραν της λήξης του ωραρίου, από 15.00 μ.μ. μέχρι τις 
22.00 μ.μ., για όλες τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 
ως κατωτέρω:

1. Υπερωρίες:
Α’ Εξάμηνο, δεκαπέντε (15) υπάλληλοι μέχρι εκατόν εί-

κοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο,1800 ώρες συνολικά.
Β’ Εξάμηνο, δεκαπέντε (15) υπάλληλοι μέχρι εκατόν εί-

κοσι (120) ώρες για κάθε υπάλληλο,1800 ώρες συνολικά.
Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-

σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το 
χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον κάθε 
υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνει με απόφαση μας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2021, του φορέα 073 
και του ΚΑΕ 0511.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 33576 (4)
    Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών Ε.Δ.Χ. αυ-

τοκινήτων κατά Διοικητική μονάδα -έδρα Ε.Δ.Χ, 

καθώς και επιμερισμός των αδειών αυτών κατά 

έδρα και κατηγορία (ΤΑΞΙ -ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. -ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. 

ΑμΕΑ).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 160, 186 και 

282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
“Καλλικράτης”» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222), όπως εγκρίθηκε και τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 15840/156612/04.10.2018 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 
ολικής τροποποίησης -επικαιροποίησης του π.δ. 129/
2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222), 
όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοι-
νωνιών, Μεταφορών και Δημοσίων Έργων και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 82), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 13/2013 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας «Καθορισμός 
εδρών - διοικητικών μονάδων των επιβατικών δημόσιας 
χρήσης (Ε.Δ.Χ.) της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας, 
σύμφωνα με το άρθρο 83 του ν. 4070/2012» (Β’ 313).

5. Την υπό στοιχεία Α 20534/1646/4.5.2012 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Κοινοποίηση διατάξεων του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 
Έργων κι άλλες διατάξεις» (Α’ 82) και διευκρινήσεις επ’ 
αυτών αναφορικά με θέματα Επιβατηγών Δημόσιας Χρή-
σης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων» (ΑΔΑ: Β49Λ1-ΣΟΤ).

6. Την υπό στοιχεία Α 24679/2067/31.5.2012 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Διευκρινίσεις επί των διατάξεων του ν.  4070/2012 
«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 
Δημοσίων Έργων κι άλλες διατάξεις» (Α’ 82) αναφορικά 
με θέματα Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτο-
κινήτων» (ΑΔΑ: Β4ΛΒ1-9ΩΓ).

7. Την υπό στοιχεία οικ. Α/49536/4711/12/2012 υπουρ-
γική απόφαση «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4654 Τεύχος B’ 482/08.02.2021

τη χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατικών Δη-
μόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και ΕΙΔΜΙΣΘ) 
κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (Β’ 3357).

8. Την υπό στοιχεία Α 28480/2481/7.2.2013 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων «Διευκρινίσεις επί των 
διατάξεων του ν. 4070/2012 (Α’ 82) αναφορικά με θέματα 
λειτουργίας των Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) 
αυτοκινήτων» (ΑΔΑ: ΒΕΥΥ1-ΩΣΑ).

9. Την υπό στοιχεία οικ. Α 3557/141/24.01.2019 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Διευ-
κρινίσεις επί της διαδικασίας αδειοδότησης Επιβατικών 
Δημοσίας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων σύμφωνα με το 
ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (ΑΔΑ: Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α).

10. Την υπό στοιχεία Α 4304/207/29-01-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

11. Τη γνώμη της Επιτροπής της παρ. 3 του άρθρου 
85 του ν. 4070/2012, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αρ. 
16578/18.01.2021 (ΑΔΑ: ΨΒΟΘ7ΛΡ-4ΨΙ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, όπως διατυπώνεται στην από 
20-1-2021 συνεδρίασή της.

12. Τα από 28.12.2012 δημοσιευθέντα στοιχεία απο-
γραφής πληθυσμού για το έτος 2011, της Εθνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

13. Την ανάγκη καθορισμού, ανά Διοικητική Μονά-
δα -έδρα, της διαφοράς μεταξύ του μεγίστου αριθμού 
των αδειών Ε.Δ.Χ. -Ε.Δ.Χ. ΕΙΔΜΙΣΘ -ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ αυ-
τοκινήτων και του αριθμού των υφιστάμενων αδειών 
Ε.Δ.Χ. -Ε.Δ.Χ. ΕΙΔΜΙΣΘ -ΕΙΔΜΙΣΘ ΑμΕΑ αυτοκινήτων.

14. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών ΕΔΧ αυτοκινήτων 
ανά Διοικητική μονάδα - έδρα της Περιφερειακής Ενό-
τητας Καρδίτσας.

15. Τις σημερινές ανάγκες εξυπηρέτησης του επιβατι-
κού κοινού της Π.Ε. Καρδίτσας.

16. Το γεγονός ότι δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού (άρθρο 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα, π.δ. 63/2005, Α’ 98), ή του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. αυ-
τοκινήτων με επιμερισμό κατά κατηγορία (Ε.Δ.Χ -Ε.Δ.Χ. 
ΕΙΔ.ΜΙΣΘ -ΕΙΔ ΜΙΣΘ ΑμΕΑ) ανά έδρα της Περιφερειακής 
Ενότητας Καρδίτσας μετά την εφαρμογή του μαθηματι-
κού τύπου Α=[(Π+Πν)/1000]*Σi (παρ. 2 του άρθρου 85 
του ν. 4070/2012), όπως περιγράφεται με τους αντίστοι-
χους υπολογισμούς σε πίνακα στην παρούσα απόφασης.

2. Οι υπολογισμοί στον πίνακα του παραρτήματος για 
την Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας να γίνουν λαμβά-
νοντας υπόψη τις παραδοχές και παραμέτρους που προ-
τείνει η γνωμοδοτική επιτροπή της παρ. 3 του άρθρου 85 
του ν. 4070/2012 κατά την από 20-1-2021 συνεδρίασή της.

Μέγιστος αριθμός: 

με:
- Π: ο μόνιμος πληθυσμός της έδρας σύμφωνα με την 

απογραφή του 2011 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.
- Πν = 0 (βάσει της εγκυκλίου της Διεύθυνσης Επιβα-

τικών Μεταφορών με αριθμό Α 20534/1646/04.05.12)
- Σi = 1,5, όπως προβλέπεται στην παρ. 2 του άρθρου 

85 του ν. 4070/2012.
Οι υπολογισμοί για τον επιμερισμό των αδειών ΕΔΧ 

ανά κατηγορία: ΤΑΞΙ -ΕΙΔ.ΜΙΣΘ. -ΕΙΔ.ΜΙΣΘ ΑΜΕΑ και κατά 
Έδρα-Διοικητική μονάδα έχουν γίνει λαμβάνοντας υπό-
ψη τα αναφερόμενα στοιχεία:

Όταν από τους υπολογισμούς προκύπτουν δεκαδικά 
ψηφία γίνεται στρογγυλοποίηση στη πλησιέστερη ακέ-
ραιη μονάδα, ενώ το υπόλοιπο του {Α} είναι οι άδειες ΤΑΞΙ.

Η χορήγηση νέων αδειών ΕΔΧ θα γίνει σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 85, 106 και 111 του ν. 4070/2012, 
της υπό στοιχεία οικ. Α 49536/4711/2012 υπουργικής 
απόφασης «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλήρωσης για 
την χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επιβατηγών 
Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ - ΕΙΔ.ΜΙΣΘ) 
κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α’ 82)» (Β’ 3357) 
και κάθε άλλης σχετικής διάταξης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4655Τεύχος B’ 482/08.02.2021

ΣΤ
Ο
ΙΧ
Ε
ΙΑ

 
Ε
ΛΣ

ΤΑ
Τ

(Π
ν)

ΤΑ
Ξ
Ι

Ε
ΙΔ
Μ
ΙΣ
Θ

Ε
ΙΔ
Μ
ΙΣ
Θ

   
 

ΑΜ
Ε
Α

ΤΑ
Ξ
Ι

Ε
ΙΔ
Μ
ΙΣ
Θ

Ε
ΙΔ
Μ
ΙΣ
Θ

   
 

ΑΜ
Ε
Α

ΣΥ
Ν
Ο
ΛΟ

1η
44

.6
44

0
0

1,
5

67
64

2
1

79
0

1
80

-1
3

2η
1.

29
6

0
0

1,
5

2
2

0
0

2
0

0
2

0
3η

2.
31

7
0

0
1,

5
3

3
0

0
1

0
0

1
2

4η
2.

65
7

0
0

1,
5

4
3

1
0

1
0

0
1

3
5η

2.
50

1
0

0
1,

5
4

3
1

0
1

0
0

1
3

6η
1.

21
4

0
0

1,
5

2
2

0
0

1
0

0
1

1
7η

2.
11

8
0

0
1,

5
3

3
0

0
1

0
0

1
2

8η
4.

63
5

0
0

1,
5

7
4

3
0

1
0

0
1

6
9η

55
6

0
0

1,
5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
10
η

86
3

0
0

1,
5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
11
η

62
5

0
0

1,
5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
12
η

1.
76

4
0

0
1,

5
3

3
0

0
2

0
0

2
1

13
η

36
0

0
0

1,
5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
14
η

1.
66

3
0

0
1,

5
2

2
0

0
1

0
0

1
1

15
η

1.
96

1
0

0
1,

5
3

2
1

0
15

1
0

16
-1

3
16
η

2.
94

2
0

0
1,

5
4

4
0

0
3

0
0

3
1

17
η

1.
07

1
0

0
1,

5
2

2
0

0
1

0
0

1
1

18
η

1.
31

7
0

0
1,

5
2

2
0

0
2

0
0

2
0

19
η

1.
37

4
0

0
1,

5
2

1
1

0
0

0
0

0
2

20
η

1.
16

8
0

0
1,

5
2

1
1

0
1

1
0

2
0

21
η

90
8

0
0

1,
5

1
1

0
0

0
0

0
0

1
22
η

4.
55

1
0

0
1,

5
7

7
0

0
2

0
0

2
5

23
η

8.
20

4
0

0
1,

5
12

10
2

0
8

0
0

8
4

24
η

69
9

0
0

1,
5

1
1

0
0

1
0

0
1

0
25
η

3.
27

2
0

0
1,

5
5

5
0

0
1

0
0

1
4

26
η

2.
60

4
0

0
1,

5
4

3
1

0
1

1
0

2
2

27
η

11
.1

53
0

0
1,

5
17

13
4

0
10

4
0

14
3

28
η

2.
96

2
0

0
1,

5
4

3
1

0
3

1
0

4
0

29
η

1.
85

0
0

0
1,

5
3

2
1

0
2

0
0

2
1

30
η

29
5

0
0

1,
5

0
0

0
0

0
1

0
1

-1
17

0
15

0
19

1
14

3
9

1
15

3
Σύ
νο
λα

ΥΠ
Ο

Λ
Ο

ΓΙ
ΣΜ

Ο
Σ 

 Μ
ΕΓ

ΙΣ
ΤΟ

Υ 
 Α

Ρ
ΙΘ

Μ
Ο

Υ 
 Α

Δ
ΕΙ

Ω
Ν

  Ε
.Δ

.Χ
.  

Α
Ν

Α
  Δ

ΙΟ
ΙΚ

Η
ΤΙ

Κ
Η

  Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

  (
ΕΔ

Ρ
Α

) -
 ά

ρθ
ρο

 8
5 

το
υ 

Ν
. 4

07
0/

20
12

ΔΙ
Ο
ΙΚ
Η
ΤΙ
Κ
Η

 
Μ
Ο
Ν
ΑΔ

Α 
(Ε
ΔΡ

Α)

Μ
Ο
Ν
ΙΜ
Ο
Σ 

Π
ΛΗ

Θ
ΥΣ

Μ
Ο
Σ 

(Α
π
ογ
ρα

φ
ή 

20
11

)

ΔΙ
ΑΝ

ΥΚ
ΤΕ

Ρ
Ε
ΥΣ

Ε
ΙΣ

Συ
ντ
ελ
εσ
τή
ς 

(Σ
i)

Μ
Ε
ΓΙ
ΣΤ

Ο
Σ 

ΑΡ
ΙΘ
Μ
Ο
Σ 

Ε
.Δ

.Χ
. α
νά

 
έδ
ρα

   
   

   

Κ
ατ
αν
ομ

ή 
μέ
γι
στ
ου

 α
ρι
θμ

ού
 

αδ
ει
ώ
ν 
κα

τά
 κ
ατ
ηγ
ορ

ία
Υφ

ισ
τά
με
νε
ς 
άδ

ει
ες

 Ε
.Δ

.Χ
.

ΔΙ
ΑΦ

Ο
Ρ
Α 

 
(Δ

)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4656 Τεύχος B’ 482/08.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 232 (5)
      Καθιέρωση εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων 

ημερών, πέραν της υποχρεωτικής και νυχτερι-

νής εργασίας εργασίμων ημερών, του προσω-

πικού της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Μυτιλήνης για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 

έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- των άρθρων 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί 

συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Δημάρχου, αντιστοίχως,

- της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των 
άρθρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσο-
νται οι Ι.Δ.ΑΧ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμού,

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με τις οποίες 
καθορίζονται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση,

- της παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014, που ορί-
ζουν το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού,

- των άρθρων 154 έως 157 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 43),

-των άρθρων 1 έως 18 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφια-
κή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα 
επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. Την υπ’ αρ. 53979/2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου 
Μυτιλήνης» (Β’ 5311).

3. Την υπ’ αρ. 3253/04-12-2020 (Γ ’2173) απόφαση του 
Δημάρχου Μυτιλήνης περί κατάταξης του μόνιμου και 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου (Ι.Δ.Α.Χ.) προσωπικού του Δήμου Μυτιλήνης στις 
θέσεις που προβλέπονται στον Οριστικό Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (ΟΕΥ) του Δήμου Μυτιλήνης 
(υπ’ αρ. απόφ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου: 
58303/17-12-2020).

4. Τις αριθμ. 3322/11-12-2020 (ΑΔΑ ΩΡ6946ΜΓΟΓ-
ΟΡΖ), 1/4-1-2021 (ΑΔΑ 648346ΜΓΟΓ-Λ66) και 110/
18-1-2021 (ΑΔΑ ΩΟΝΡ46ΜΓΟΓ-ΒΦΔ) αποφάσεις του 
Δημάρχου Μυτιλήνης περί κατανομής των οργανικών 
θέσεων του προσωπικού του Δήμου Μυτιλήνης ανά κα-
τηγορία και κλάδο στις οργανικές μονάδες που προβλέ-
πονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας.

5. Την υπ’ αρ. 2/2021 (ΑΔΑ ΩΣΞΓ46ΜΓΟΓ-2ΨΓ) από-
φαση του Δημάρχου Μυτιλήνης περί τοποθέτησης του 
προσωπικού στις οργανικές μονάδες που προβλέπο-
νται στον Οριστικό ΟΕΥ και την υπ’ αρ. 111/2021 (ΑΔΑ 
ΨΝΔ246ΜΓΟΓ-091) όμοια περί τροποποίησης αυτής.

6. Την υπ’  αρ. 112/2021 (ΑΔΑ 6ΖΩΝ46ΜΓΟΓ-7ΣΟ) 
απόφαση του Δημάρχου Μυτιλήνης περί τοποθέτησης 
Αναπληρωτών Προϊσταμένων στα Τμήματα και τις Διευ-
θύνσεις του Δήμου Μυτιλήνης.

7. Την υπ’  αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για τη καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασίας» (Β’ 17).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

10. Την υπ’ αρ. 494/03-11-2020 (ΑΔΑ ΩΙ0546ΜΓΟΓ-
5ΞΒ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μυτιλήνης, 
με την οποία εγκρίθηκε η εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και η καθιέρωση 24ωρης λει-
τουργίας της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλήνης 
για το έτος 2021.

11. Την υπ’ αρ. 60007/31-12-2020 (Β’ 6080) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαί-
ου, η οποία αφορά στην εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και την καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Μυτιλήνης.

12. Την υπ’ αρ. 544/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Μυτιλήνης, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπο-
λογισμός οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Μυτιλήνης, 
που επικυρώθηκε με την υπ’ αρ.  58995/22-12-2020 από-
φαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

13. Το γεγονός η Διεύθυνση Τεχνικών υπηρεσιών του 
Δήμου έχει αποδυναμωθεί λόγω της διάσπασης του 
Δήμου Λέσβου, σε Δήμο Δυτικής Λέσβου και Δήμο Μυ-
τιλήνης.

14. Το γεγονός ότι υπάρχουν ανάγκες για την απασχό-
ληση προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου για την 
αντιμετώπιση α) των απρόβλεπτων καταστάσεων και 
βλαβών του δημοτικού φωτισμού των οδών, πλατειών 
και των κοινόχρηστων χώρων, που προκύπτουν οποια-
δήποτε ώρα της ημέρας προκειμένου να διασφαλιστεί 
η άμεση αποκατάσταση των βλαβών δημοτικού φωτι-
σμού και η επισκευή του φωτισμού των κτιρίων κ.λπ., 
β) συντήρησης του δικτύου οδικού φωτισμού του Δήμου 
Λέσβου σε απομακρυσμένες Δ.Κ. και Τ.Κ., και γενικά για 
την διασφάλιση του αισθήματος ασφάλειας των δημο-
τών και την αναβάθμιση της ποιότητας ζωής αυτών με 
τη διασφάλιση του δημόσιου συμφέροντος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4657Τεύχος B’ 482/08.02.2021

15. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 30.6012, ποσού 28.000,00 € και 30.6022.0001, ποσού 
12.000,00 € στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης έτους 2021, για την κάλυψη της δαπάνης για 
την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης (σχετ. η υπό στοιχεία ΔΟΥ/1836/27-1-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής και τη νυχτερινή εργασία 
εργασίμων ημερών, με αμοιβή, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, δύο υπαλλήλων ΔΕ Ηλεκτρολόγων, 
ενός μόνιμου και ενός Ι.Δ.Α.Χ, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης για το Α’ και Β’ εξάμηνο 
του έτους 2021, όπως φαίνεται παρακάτω ανά εξάμηνο:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών πέραν της
υποχρεωτικής (ώρες / εξάμηνο)

Νυχτερινή εργασία
εργασίμων ημερών, προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου

(ώρες / εξάμηνο)

ΔΕ
Ηλεκτρολόγων 2 96 120

ΣΥΝΟΛΟ 2 192 240

Σύνολο ωρών Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, ανά εξάμηνο: 192
Συνολική εκτιμώμενη δαπάνη ανά εξάμηνο: 1.000,00 €
Οπότε η συνολική δαπάνη για το έτος 2021 εκτιμάται στις 2.000,00 €.
Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη των αναγκών του έτους 2021. Οι ώρες που προβλέπονται ανά υπάλληλο είναι 

εντός των ορίων που θέτουν οι σχετικές διατάξεις και ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλήλων θα 
βεβαιώνεται από τον Γενικό Γραμματέα στο τέλος κάθε μήνα. Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Ηλε-
κτρομηχανολογικών έργων θα παρέχει τα απαραίτητα στοιχεία πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 27 Iανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΚΥΤΕΛΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1 (6)
    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων ορισμένων υπηρεσιών Δήμου 

Μετσόβου για το έτος 2021 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΕΤΣΟΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007.
3. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του άρθρου 31 του ν. 4258/

2014 και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
5. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο.
7. Τις Υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά το έτος 2021 για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 

και επειγουσών αναγκών, κατά τις απογευματινές ώρες στις υπηρεσίες καθαριότητας (κατολισθήσεις, αποχιονι-
σμού, ρίψιμο αλατιού), ύδρευσης-αποχέτευσης, περιβάλλοντος (δασοφυλάκων), την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, την εκτέλεση εργασιών - καθηκόντων Ληξιάρχων, την διασφάλιση της 
εύρυθμης λειτουργίας του Γραφείου Οικονομικών Θεμάτων του Δήμου και των Νομικών Προσώπων, των οποίων 
έχει αναλάβει την ταμειακή διαχείριση, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών του 
Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 22.000,00 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4658 Τεύχος B’ 482/08.02.2021

- ΚΑΕ 10-6012.001: Υπερωριακή εργασία 1.400,00 
ευρώ

- ΚΑΕ 10-6012.002: Υπερωριακή εργασία 3.500,00 
ευρώ

- ΚΑΕ 10-6012.003: Υπερωριακή εργασία 2.500,00 
ευρώ

- ΚΑΕ 20-6012: Υπερωριακή εργασία 6.200,00 ευρώ
- ΚΑΕ 25-6012: Υπερωριακή εργασία 6.000,00 ευρώ
- ΚΑΕ 30-6012: Υπερωριακή εργασία 2.400,00 ευρώ
Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-

σεις των Κ.Α.10-6012.001, 10-6012.002, 10-6012.003, 20-
6012, 25-6012 και 30-6012 του Προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε την υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες, για το έτος 2021, 
δώδεκα (12) υπαλλήλων του Δήμου, με την προβλεπό-
μενη από τον Νόμο αποζημίωση, για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων και επειγουσών αναγκών ως ο νόμος 
ορίζει, στις υπηρεσίες καθαριότητας (κατολισθήσεων 
αποχιονισμού), ύδρευσης - αποχέτευσης, περιβάλλο-
ντος (Δασοφυλάκων), την τήρηση των πρακτικών συ-
νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, την εκτέλεση 
εργασιών -καθηκόντων Ληξιάρχων, την διασφάλιση της 
εύρυθμης λειτουργίας του Γραφείου Οικονομικών Θεμά-
των του Δήμου και των Νομικών Προσώπων, των οποίων 
έχει αναλάβει την ταμειακή διαχείριση, οι οποίες επιβάλ-
λουν την απασχόλησή προσωπικού των υπηρεσιών του 
Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας ως εξής:

Α. Στο τμήμα Καθαριότητας (αποκομιδή - καθαρισμός 
κοινοχρήστων χώρων - κατολισθήσεων, αποχιονισμού 
και ρίψιμο αλατιού), όταν απαιτείται να εργάζεται:

Χειριστής Μηχανημάτων (2 μόνιμοι) ήτοι:
Απογευματινές είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνι-

αίως.
Β. Στο τμήμα Ύδρευσης -Αποχέτευσης, όταν απαιτείται 

να εργάζεται: 
Τεχνίτης Υδραυλικός (1 μόνιμος) και Εργατοτεχνίτης 

(1 Ι.Δ.Α.Χ.) ήτοι:
Απογευματινές είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνι-

αίως.
Γ. Τμήμα Περιβάλλοντος:
Όταν απαιτείται να εργάζεται: Δασοφύλακας (1 μόνι-

μος) ήτοι: 
Απογευματινές είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνι-

αίως.
Δ. Τμήμα Διοικητικό-Οικονομικό:
Yπάλληλοι (7 μόνιμοι), όταν απαιτείται να εργάζονται 

ήτοι:
Απογευματινές είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνι-

αίως.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Μετσόβου οικ. 
έτους 2021 ύψους: 1.400,00 ευρώ στον Κ.Α.10-6012.001, 
3.500,00 ευρώ στον Κ.Α. 10-6012.002, 2.500,00 ευρώ 

στον Κ.Α.10-6012.003, 6.200,00 ευρώ στον Κ.Α. 20-6012, 
6.000,00 ευρώ στον Κ.Α.25-6012 και 2.400,00 ευρώ στον 
Κ.Α.30-6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μέτσοβο, 4 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΦΕΑΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 56 (7)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, πέραν της 

υποχρεωτικής, καθώς και προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου, εργασίας κατά τις νυ-

χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες, των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Κα-

θαριότητας του Δήμου Σερρών για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 και του άρθρου 176 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτι-
κών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)», σύμφωνα με την οποία (παρ. 2 
του άρθρου 20), οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκο-
σι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο και για τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν ογδόντα (180) ανά υπάλληλο το εξάμηνο για το 
προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανήκει σε 
υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν βάσει 
νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στη
Διεύθυνση Καθαριότητας του Δήμου Σερρών.

6. Την υπ’ αρ. 483/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (ΑΔΑ: ΨΚ1ΓΩ10-ΑΛ4) περί “έγκρισης εργασίας 
προσωπικού καθαριότητας σε βάρδιες σε εικοσιτετρά-
ωρη βάση κατά τις Κυριακές, εξαιρετέες και νυχτερινές 
ώρες καθώς επίσης και για εργασία πέραν του ωραρίου”, 
η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 20772/07-01-2021 από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης “Καθιέρωση εργασίας σε βάρδιες 
σε 24ωρη βάση κατά τις Κυριακές, εξαιρετέες μέρες και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4659Τεύχος B’ 482/08.02.2021

νυχτερινές ώρες του προσωπικού της Υπηρεσίας Καθα-
ριότητας του Δήμου Σερρών για το έτος 2021” (Β’ 212).

7. Το γεγονός ότι, λόγω της φύσεως των παρεχόμενων 
υπηρεσιών από τη Διεύθυνση Καθαριότητας για τη δια-
φύλαξη της δημόσιας υγείας, παρίσταται ανάγκη (α). ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά 
τις απογευματινές ώρες έως την 22η ώρα, κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
και (β). εργασίας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων, επειγουσών/απρόβλεπτων υπηρεσιακών ανα-
γκών καθώς η υπηρεσία λειτουργεί σε 24ωρη βάση, όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας και πιο συγκεκριμένα λόγω 
των αναγκών που προκύπτουν εξαιτίας της μείωσης 
προσωπικού, λόγω συνταξιοδότησης, αδειών, συμμετο-
χής σε απεργίες, της αντιμετώπισης έκτακτων καιρικών 
φαινομένων, της λειτουργίας λαϊκών αγορών και άλλους 
αστάθμητους παράγοντες με αποτέλεσμα μεγάλες κα-
θυστερήσεις στα δρομολόγια των απορριμματοφόρων 
(π.χ. βλάβες οχημάτων, αδυναμία πρόσβασης στη ΜΕΑ 
και τον ΧΥΤΥ Ν. Σερρών για οποιονδήποτε λόγο).

8. Ότι για τη δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, έχει προβλεφθεί πίστωση στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2021, με ΚΑΕ 
20.6012.001, ύψους 80.000,00 ευρώ και ένδειξη: “Απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές”, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αποζημίωση της ερ-
γασίας (α). καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις απογευματινές ώρες, έως την 22η ώρα, κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και (β). εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, συνολικά εβδομήντα 
έξι (76) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Καθαριότητας του 
Δήμου Σερρών με τις παρακάτω ειδικότητες:

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 21

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 46

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 2

ΣΥΝΟΛΟ 76

, για 80.256 ώρες, συνολικά, το εξάμηνο και 160.512 
ώρες συνολικά, το έτος, κατά το χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως έως 31/12/2021, με την προβλεπόμενη απο-
ζημίωση, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
όπως ισχύει, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας και θα βεβαιώνεται από τον αρμόδιο 
προϊστάμενο κάθε υπαλλήλου.

Με την παρούσα ανακαλείται η υπ’ αρ. 1036/2020 
απόφαση Δημάρχου και θεωρούμε αυτή ως μηδέποτε 
γενόμενη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 28 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4662 Τεύχος B’ 482/08.02.2021

*02004820802210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-09T20:06:43+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




